
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 699

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 131 DEL 18-12-2017

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE ECONOMALI IV
TRIMESTRE 2017 E RIMBORSO DELLA SOMMA DI EURO 60,88

L'anno  duemiladiciassette addì  diciotto del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3
in data 05.04.2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia;

Richiamato in particolare l’art. 189 del Regolamento di contabilità, il quale dispone che
all’economo comunale venga corrisposta, all’inizio dell’anno, una anticipazione dell’importo di
Euro 2.500,00 mediante la quale provvedere al pagamento delle spese d’ufficio di non
rilevante ammontare rientranti nelle sue competenze;

Dato atto che con determinazione n. 5/13 del 25.01.2017 venivano assunti gli impegni di
spesa sugli interventi/capitoli di bilancio assegnati all’economo ed anticipati fondi per il
servizio di economato ordinario per l’esercizio finanziario 2017;

Rilevato che per provvedere al pagamento in contanti delle spese d’ufficio di non rilevante
ammontare, veniva emesso, in favore dell’Economo Comunale, all’inizio dell’esercizio
finanziario 2017, un mandato di pagamento (n. 73) dell’importo di € 1.000,00 a valere sul
fondo stanziato in bilancio al titolo IV “Spese per servizi per conto terzi”, capitolo 2980
denominato “Anticipazione somme economato”;



Vista la determinazione n. 41/153 del 10/04/2017 di approvazione del rendiconto delle spese
effettuate dall’economo comunale nel I trimestre 2017 e rimborso della somma di € 476,91
per le spese anticipate e rendicontate, mediante emissione dei mandati di pagamento n. 514,
515, 516, 517 e 518  del 2017;

Vista la determinazione n. 85/350 del 13/07/2017 di approvazione del rendiconto delle spese
effettuate dall’economo comunale nel II trimestre 2017 e rimborso della somma di € 194,61
per le spese anticipate e rendicontate, mediante emissione dei mandati di pagamento n. 988,
989, 990, 991 e 992  del 2017;

Vista la determinazione n. 104/529 del 13/10/2017 di approvazione del rendiconto delle
spese effettuate dall’economo comunale nel III trimestre 2017 e rimborso della somma di €
251,57 per le spese anticipate e rendicontate, mediante emissione dei mandati di pagamento
n. 1864, 1865,1866;

Rilevato che, per mero errore materiale, nel rendiconto delle spese sostenute con
l’anticipazione di fondi esercizio 2017 III trimestre, approvato con la determinazione di cui al
precedente capoverso, sono stati rendicontati e rimborsati i buoni di pagamento n. 37 del
12/10/2017 di € 20,00 e il n. 38 del 13/10/2017 di € 14,00, che pertanto, non vengono inclusi
nella rendicontazione del IV trimestre;

Richiamato l’art. 195 del Regolamento di contabilità, il quale dispone la presentazione, da
parte dell’economo comunale, di un rendiconto trimestrale delle spese effettuate, al fine di:
emettere i mandati di pagamento con imputazione sugli interventi o capitoli di bilancio
interessati;
disporre il rimborso all’economo comunale delle somme pagate;

Rilevate, dai registri e bollettari tenuti dall’economo comunale, le operazioni di pagamento
eseguite nel periodo dal 01/10/2017 al 31/12/2017, per un totale di n. 5 buoni (i buoni n. 37 e
n. 38 risultano già rendicontati e rimborsati) dell’importo complessivo di €. 60,88;

Visto l’allegato rendiconto presentato dall’economo comunale relativo alle spese effettuate
nel IV trimestre dell’esercizio 2017, nel quale sono riportate spese dell’importo complessivo
di €. 60,88 a valere sui seguenti interventi/capitoli di bilancio:

Intervento/Capitolo Descrizione Importo Prenotazione
impegno n.

01.02-1.03.01.02.999/CAP. 82-0 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO € 60,88 I. 5 € 1.700,00

01.03-1.03.01.02.999/CAP. 82-1 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO –

UFFICIO RAGIONERIA

/ I. 6 – € 100,00

01.06-1.03.01.02.999/CAP. 82-2 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO –

UFFICIO TECNICO

/ I. 7 – € 250,00

03.01-1.03.01.02.999/CAP. 82-3 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO –

UFFICIO VIGILI

/ I. 8 – € 100,00

01.07-1.03.01.02.999/CAP. 82-4 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO –

UFFICIO ANAGRAFE

/ I. 9 - € 250,00

01.02-1.03.01.02.001/CAP. 82-6 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO –

ACQUISTO CARTA, CANCELLERIA E

STAMPATI

/ I. 10 - € 100,00

TOTALE € 60,88 € 2.500,00

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.131 del 18-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione delle
spese, la regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel corso del IVa)
trimestre dell’esercizio, per un importo complessivo di € 60,88 il quale viene allegato
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
rimborsare all’economo comunale la somma di € 60,88 mediante emissione deib)
mandati di pagamento a valere sugli interventi/capitoli di bilancio sopra riportati;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/agli interventi del bilancio di
previsione corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità;

DETERMINA

di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese effettuate1.
dall’economo comunale nel IV trimestre dell’esercizio 2017, dell’importo complessivo di €.
60,88, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

di rimborsare all’economo comunale Dott.ssa Marina Bozzelli la somma complessiva di €.2.
60,88 per le spese anticipate e rendicontate, mediante emissione dei mandati di
pagamento a suo favore a valere sui seguenti stanziamenti di bilancio:

Intervento/Capitolo Descrizione Importo Prenotazione
impegno n.

01.02-1.03.01.02.999/CAP. 82-0 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO € 60,88 I. 5 € 1.700,00

01.03-1.03.01.02.999/CAP. 82-1 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO –

UFFICIO RAGIONERIA
/ I. 6 – € 100,00

01.06-1.03.01.02.999/CAP. 82-2 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO –

UFFICIO TECNICO
/ I. 7 – € 250,00

03.01-1.03.01.02.999/CAP. 82-3 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO –

UFFICIO VIGILI
/ I. 8 – € 100,00

01.07-1.03.01.02.999/CAP. 82-4 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO –

UFFICIO ANAGRAFE
/ I. 9 - € 250,00

01.02-1.03.01.02.001/CAP. 82-6 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO –

ACQUISTO CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI
/ I. 10 - € 100,00

TOTALE € 60,88 € 2.500,00

di dare atto che l’economo comunale provvederà alla restituzione dell’anticipazione3.
residua di € 939,12;

di demandare a successivo provvedimento l’approvazione del conto della gestione4.
dell’economo comunale, da rendersi entro il 30 gennaio, ai sensi dell’articolo 233 del
D.Lgs. n. 267/2000;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella5.
raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.131 del 18-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.131 del 18-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


		2017-12-20T09:05:41+0000
	Germano Mignini




